НОРМАТИВНОЕ РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

г. ДОЛГОПРУДНЫЙ

17 февраля 2005г.

№ 10/1-нр
О внесении изменений и дополнений в нормативное решение
Совета депутатов г. Долгопрудный от 22.12.2004г. № 85-нр
«О максимально допустимой доле собственных расходов граждан

на оплату жилья и коммунальных услуг»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 30.08.2004г. № 444 «О предоставлении субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг», Законом Московской области от 28.04.1998г. № 13/98-ОЗ «О прожиточном минимуме в Московской области», на основании Устава г. Долгопрудный Совет депутатов г.Долгопрудный

Р Е Ш И Л:

1. Внести НРСД от 22.12.2004г. № 85-нр следующие изменения и дополнения:

-п. 1 нормативного решения дополнить абзацами следующего содержания:
«Размер субсидии определяется по формуле:

С = Пф – Д х Т, где

С – размер субсидий (в рублях);

Пф – фактически начисленная оплата жилья и коммунальных услуг (в рублях);

Д – совокупный доход семьи, исчисленный в порядке, установленном законодательством РФ (в рублях);

Т – значение допустимой доли собственных расходов семьи на оплату жилищно-коммунальных услуг в совокупном доходе семьи (в процентах).

При определении размера субсидий учитываются расходы семьи на оплату жилищно-коммунальных услуг (электроснабжение, газоснабжение, включая газ в баллонах, водоснабжение, водоотведение (канализация), горячее водоснабжение, отопление, приобретение и доставка твердого топлива при наличии печного отопления) и вывоза бытовых отходов.

Социальная норма площади жилья и нормативы потребления коммунальных услуг установлены в соответствии с законодательством Российской Федерации и Московской области.

Иные положения непредусмотренные настоящим нормативным решением подлежат урегулированию в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Московской области.

2. Настоящее нормативное решение вступает в силу после его подписания главой города и опубликования в официальном печатном органе администрации города.

Глава города

О.И. Троицкий
Принято решением

Совета депутатов г.Долгопрудного

16 февраля 2005г. № 15/1